

| Konsolidierte Erfolgsrechnung: a)          | Aktuell        | Vorjahr        | Δ LJ/VJ        | Aktuell      | Vorjahr      | Δ LJ/VJ     |
|--|----------------|----------------|----------------|--------------|--------------|-------------|
|  | 01..06<br>MCHF | 01..06<br>MCHF | 01..06<br>in % | Q2<br>MCHF   | Q2<br>MCHF   | Q2<br>in %  |
| <b>Nettoumsatz</b>                         | <b>1'637.9</b> | <b>1'661.8</b> | <b>-1.4</b>    | <b>800.7</b> | <b>769.1</b> | <b>+4.1</b> |
| Warenaufwand                               | 439.4          | 474.1          | -7.3           | 214.4        | 218.5        | -1.9        |
| Personalaufwand                            | 401.9          | 389.8          | +3.1           | 200.0        | 188.2        | +6.3        |
| Sonstiger Betriebsaufwand, netto           | 279.1          | 271.8          | +2.7           | 143.7        | 131.9        | +8.9        |
| <b>EBITDA c)</b>                           | <b>517.5</b>   | <b>526.1</b>   | <b>-1.6</b>    | <b>242.6</b> | <b>230.5</b> | <b>+5.2</b> |
| in % des Nettoumsatzes                     | 31.6           | 31.7           |                | 30.3         | 30.0         |             |
| Abschreibungen                             | 62.8           | 63.3           | -0.8           | 31.9         | 31.7         | +0.6        |
| Amortisationen von immateriellen Anlagen   | 10.6           | 10.2           | +3.9           | 6.0          | 5.1          | +17.6       |
| <b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>             | <b>444.1</b>   | <b>452.6</b>   | <b>-1.9</b>    | <b>204.7</b> | <b>193.7</b> | <b>+5.7</b> |
| in % des Nettoumsatzes                     | 27.1           | 27.2           |                | 25.6         | 25.2         |             |
| Finanzergebnis, netto                      | -10.3          | -13.5          | +23.7          | -5.9         | -8.4         | +29.8       |
| <b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>          | <b>433.8</b>   | <b>439.1</b>   | <b>-1.2</b>    | <b>198.8</b> | <b>185.3</b> | <b>+7.3</b> |
| Ertragsteuern                              | 83.6           | 70.6           | +18.4          | 39.0         | 31.8         | +22.6       |
| <b>Nettoergebnis</b>                       | <b>350.2</b>   | <b>368.5</b>   | <b>-5.0</b>    | <b>159.8</b> | <b>153.5</b> | <b>+4.1</b> |
| in % des Nettoumsatzes                     | 21.4           | 22.2           |                | 20.0         | 20.0         |             |
| Finanzaufwand                              | -15.2          | -11.9          | -27.7          | -8.4         | -7.3         | -15.1       |
| Finanzertrag                               | 4.4            | 3.4            | +29.4          | 2.0          | 1.5          | +33.3       |
| Währungs(verlust)/-gewinn, netto           | 0.5            | -5.0           | +110.0         | 0.5          | -2.6         | +119.2      |
| Finanzergebnis, netto                      | -10.3          | -13.5          | +23.7          | -5.9         | -8.4         | +29.8       |
| <b>Ergebnis je Aktie (CHF)</b>             | <b>10.57</b>   | <b>10.93</b>   | <b>-3.3</b>    | <b>4.84</b>  | <b>4.57</b>  | <b>+5.9</b> |
| <b>Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)</b> | <b>10.54</b>   | <b>10.90</b>   | <b>-3.3</b>    | <b>4.82</b>  | <b>4.55</b>  | <b>+5.9</b> |

| Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: a) | Aktuell        | Vorjahr        | Δ LJ/VJ        | Aktuell      | Vorjahr       | Δ LJ/VJ      |
|--|----------------|----------------|----------------|--------------|---------------|--------------|
|  | 01..06<br>MCHF | 01..06<br>MCHF | 01..06<br>in % | Q2<br>MCHF   | Q2<br>MCHF    | Q2<br>in %   |
| Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit              | 304.6          | 279.2          | +9.1           | 300.9        | 281.7         | +6.8         |
| Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit     | -71.4          | -78.9          | +9.5           | -46.4        | -39.8         | -16.6        |
| Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit    | -414.2         | -262.4         | -57.9          | -335.9       | -590.9        | +43.2        |
| Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln      | 7.7            | -6.1           | +226.2         | 0.9          | -6.7          | +113.4       |
| <b>Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel</b>         | <b>-173.3</b>  | <b>-68.2</b>   | <b>-154.1</b>  | <b>-80.5</b> | <b>-355.7</b> | <b>+77.4</b> |
| Free Cashflow d)                                     | 217.1          | 185.5          | +17.0          | 245.7        | 234.7         | +4.7         |

| Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: a) | Aktuell        | Vorjahr        | Vorjahr        |
|--|----------------|----------------|----------------|
|  | 30.06.<br>MCHF | 31.12.<br>MCHF | 30.06.<br>MCHF |
| Liquide Mittel   | 183.5          | 356.8          | 137.5          |
| Nettoumlaufvermögen b)                                 | 387.7          | 195.5          | 427.8          |
| Sachanlagen  | 1'005.2        | 976.2          | 962.9          |
| Goodwill und immaterielle Anlagen                      | 1'363.4        | 1'339.8        | 1'392.9        |
| Total Bilanzsumme                                      | 3'572.6        | 3'556.2        | 3'494.7        |
| Total Finanzverbindlichkeiten                          | 1'523.2        | 1'321.4        | 1'421.1        |
| Netto-Schulden   | 1'339.7        | 964.6          | 1'283.6        |
| Eigenkapital   | 1'176.1        | 1'320.1        | 1'226.5        |
| Eigenkapitalquote %                                    | 32.9           | 37.1           | 35.1           |
| ROIC % e)  | 23.1           | 23.6           | 25.6           |

a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2023, sind ungeprüft.

Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Standards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2023.

b) Ohne derivative Finanzinstrumente

c) EBITDA = Betriebsergebnis (EBIT) vor Abschreibungen und Amortisationen

d) Free Cashflow = Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit abzüglich Investitionen (netto), Leasingzahlungen und bezahlte Finanzaufwendungen (netto)

e) ROIC = Return on Invested Capital (Betriebsergebnis nach Steuern / Investiertes Betriebskapital). Betriebsergebnis nach Steuern = EBIT abzüglich Ertragsteuern auf EBIT. Investiertes Betriebskapital = Nettoumlaufvermögen + Sachanlagen + Goodwill und immaterielle Anlagen